

Cuprins Primaria Alunis

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
11	Primaria Alunis	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	4
Formularul nr. 7	Deviz local	8
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	10

Obiectivul: Primaria Alunis

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 11

Obiectul: Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s.Alunis				
Devizul: Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s.Alunis				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	1. Lucrari de reparatie		
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	106,4000
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	56,3000
1.1.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	106,4000
1.1.4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	106,4000
1.1.5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	7,1000
1.1.6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (centura) ,Beton C12/15	m3	4,0500
1.1.7	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura A-I D 6 mm)	kg	56,0500
1.1.8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura A-III D 12 mm)	kg	228,7400
1.1.9	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	50,7000
1.1.10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ancore A -I D 12 mm L=450mm , 76,00 un)	kg	15,9200
1.1.11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,5500
1.1.12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	3,4100
1.1.13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,9600
1.1.14	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (120x30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite	m2	192,2000
1.1.15	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	0,5600
1.1.16	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	0,5600
1.1.17	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	292,2000
1.1.18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) , LK-20	m2	292,2000
1.1.19	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.(asteriala stresinei 60x30 mm)	m2	13,2400
1.1.20	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	0,3700
1.1.21	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei; gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	0,3700
1.1.22	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu (stresina, tabla protejata anticoroziv LS-8)	m2	36,8600
1.1.23	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla D 125 mm (Capat jgheab - 4 un, piesa racordare jgheab-burlan - 7 un, cot jgheab - 0 un)	m	27,0000
1.1.24	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla D 100 mm (Element de inchidere la capat jgheab - 0 un, cot de jgheab-burlan-7 un,cot de capat la burlan - 7 un,pilnii - 7 un)	m	10,0000
	1.	TOTAL 1. Lucrari de reparatie		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: Arta Zidarului SRL

Investitor: Primaria Alunis

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 11

Obiectul: Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s.Alunis						
Devizul: Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s.Alunis						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Lucrari de reparatie				
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			62,32 61,20
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	85,00	30,60
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	85,00	30,60
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,83	1,12
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			12,46 11,90
1.1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	85,00	7,65
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	85,00	4,25
1.1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,83	0,56
1.1.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			37,06 33,15
1.1.3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	85,00	23,80
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	85,00	9,35
1.1.3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	55,83	3,91
1.1.4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			16,97 15,30
1.1.4.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	85,00	7,65
1.1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	85,00	7,65
1.1.4.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	55,83	1,67
1.1.5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			26,34 25,50
1.1.5.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	85,00	12,75
1.1.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
1.1.5.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	55,83	0,84
1.1.6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (centura) ,Beton C12/15	m3			2 731,97 450,50
1.1.6.1	2663102100000	Beton C12/15	m3	1,0250	1 979,36	2 028,84
1.1.6.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	60,95
1.1.6.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,19	2,88
1.1.6.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	85,00	412,25
1.1.6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	85,00	38,25
1.1.6.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,45	18,27
1.1.6.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	609,03	170,53
1.1.7	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura A-I D 6 mm)	kg			27,96 8,42
1.1.7.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,27	18,73
1.1.7.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,30	0,20
1.1.7.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
1.1.7.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	85,00	8,08
1.1.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	85,00	0,34
1.1.7.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	609,03	0,61
1.1.8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura A-III D 12 mm)	kg			27,57 5,95
1.1.8.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,30	20,81

1.1.8.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,30	0,20
1.1.8.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
1.1.8.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	85,00	5,53
1.1.8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,00	0,43
1.1.8.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	609,03	0,61
1.1.9	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			151,24 102,00
1.1.9.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,75	0,25
1.1.9.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,52	0,46
1.1.9.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,08	1,52
1.1.9.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,45	0,91
1.1.9.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,30	1,02
1.1.9.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,60	0,56
1.1.9.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	126,88	16,49
1.1.9.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 582,81	5,58
1.1.9.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 582,81	5,58
1.1.9.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,45	3,65
1.1.9.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,00	17,00
1.1.9.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	85,00	85,00
1.1.9.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	659,79	13,20
1.1.10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ancore A -I D 12 mm L=450mm , 76,00 un)	kg			54,34 17,85
1.1.10.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,30	0,20
1.1.10.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,53	35,53
1.1.10.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,60	0,20
1.1.10.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,54	0,02
1.1.10.5	1010126200341	Carbuni de forja (huilla)	kg	0,0150	35,53	0,53
1.1.10.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	85,00	16,15
1.1.10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	85,00	0,85
1.1.10.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	85,00	0,85
1.1.11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 734,54 1 912,50
1.1.11.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,55	416,61
1.1.11.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 582,81	55,83
1.1.11.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 582,81	5 192,01
1.1.11.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 582,81	669,94
1.1.11.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	30,45	103,54
1.1.11.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	29,44	88,60
1.1.11.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,23	39,28
1.1.11.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,60	67,79
1.1.11.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,53	51,51
1.1.11.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	85,00	1 721,25
1.1.11.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	85,00	191,25
1.1.11.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	659,79	98,97
1.1.11.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	76,13	25,12
1.1.11.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	55,83	12,84
1.1.12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 619,73 2 047,65
1.1.12.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 582,81	893,25
1.1.12.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 582,81	334,97
1.1.12.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 582,81	4 633,73
1.1.12.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	22,60	162,70
1.1.12.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,27	80,03
1.1.12.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,53	120,08
1.1.12.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	29,44	57,70
1.1.12.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	30,45	1 157,16
1.1.12.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	85,00	1 842,80
1.1.12.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	85,00	204,85
1.1.12.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	659,79	98,97
1.1.12.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	76,13	33,50
1.1.13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			304,34 72,25
1.1.13.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,19	4,41
1.1.13.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,38	43,14
1.1.13.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	20,20	135,33
1.1.13.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,83	0,67
1.1.13.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	19,19	19,19
1.1.13.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	85,00	72,25
1.1.13.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	922,71	4,61
1.1.13.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	304,52	18,27
1.1.13.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	538,25	6,46
1.1.14	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2			84,03

		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (120x30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite				39,95
1.1.14.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0070	5 582,81	39,08
1.1.14.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	22,60	2,71
1.1.14.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	85,00	4,25
1.1.14.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	85,00	27,20
1.1.14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
1.1.14.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	76,13	2,28
1.1.15	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2			1 807,19
						604,35
1.1.15.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	29,44	1 177,46
1.1.15.2	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	85,00	604,35
1.1.15.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	922,71	9,23
1.1.15.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	538,25	16,15
1.1.16	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			1 065,67
						268,60
1.1.16.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	19,19	15,16
1.1.16.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	25,38	152,26
1.1.16.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	20,20	464,58
1.1.16.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	55,83	2,23
1.1.16.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	19,19	76,76
1.1.16.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	85,00	268,60
1.1.16.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	922,71	21,22
1.1.16.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	304,52	34,71
1.1.16.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	538,25	30,14
1.1.17	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			31,16
						21,25
1.1.17.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,61	8,75
1.1.17.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,13
1.1.17.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,27
1.1.17.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	85,00	17,00
1.1.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	85,00	4,25
1.1.17.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	76,13	0,76
1.1.18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) , LK-20	m2			283,78
						97,75
1.1.18.1	2710403643000	Profnastil LK-20	m2	1,1500	121,81	140,08
1.1.18.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,45	15,23
1.1.18.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,61	5,45
1.1.18.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	76,13	7,61
1.1.18.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	91,36	3,65
1.1.18.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	30,45	1,52
1.1.18.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8,68
1.1.18.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	85,00	76,50
1.1.18.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	85,00	21,25
1.1.18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	76,13	3,81
1.1.19	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.(asteriala stresinei 60x30 mm)	m2			69,15
						25,08
1.1.19.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0070	5 582,81	39,08
1.1.19.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	22,60	2,71
1.1.19.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	85,00	19,13
1.1.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	85,00	5,95
1.1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	76,13	2,28
1.1.20	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2			1 807,19
						604,35
1.1.20.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	29,44	1 177,46
1.1.20.2	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	85,00	604,35
1.1.20.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	922,71	9,23
1.1.20.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	538,25	16,15
1.1.21	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			1 065,67
						268,60
1.1.21.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	19,19	15,16
1.1.21.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	25,38	152,26
1.1.21.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	20,20	464,58
1.1.21.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	55,83	2,23
1.1.21.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	19,19	76,76
1.1.21.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	85,00	268,60
1.1.21.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	922,71	21,22
1.1.21.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	304,52	34,71
1.1.21.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	538,25	30,14
1.1.22	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu (stresina, tabla protejata anticoroziv LS-8)	m2			254,19
						120,70

1.1.22.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4500	10,15	4,57
1.1.22.2	2743123549024	Tabla protejata anticoroziv LS-8	m2	1,0500	121,81	127,90
1.1.22.3	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestas, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,00	0,26
1.1.22.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,8200	85,00	69,70
1.1.22.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	85,00	34,00
1.1.22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,00	17,00
1.1.22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	76,13	0,76
1.1.23	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla D 125 mm (Capat jgheab - 4 un, piesa racordare jgheab-burlan - 7 un, cot jgheab - 0 un)	m			271,45
						31,45
1.1.23.1	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=125	m	1,0500	126,88	133,23
1.1.23.2	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	40,60	56,84
1.1.23.3	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	55,83	5,58
1.1.23.4	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2593	81,20	21,05
1.1.23.5	2875274000501	Capat jgheab	buc	0,1481	60,90	9,02
1.1.23.6	2874115836988	SURUBURI DE FIXARE JGHEABURI	buc	10,0000	0,51	5,08
1.1.23.7	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, aliaj, chit)	%	3,5000	0,00	8,08
1.1.23.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	85,00	25,50
1.1.23.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	85,00	5,95
1.1.23.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	55,83	1,12
1.1.24	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla D 100 mm (Element de inchidere la capat jgheab - 0 un, cot de jgheab-burlan-7 un,cot de capat la burlan - 7 un,pilnii - 7 un)	m			346,40
						36,55
1.1.24.1	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D100	m	1,0500	101,51	106,58
1.1.24.2	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,0000	55,83	0,00
1.1.24.3	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,7000	101,51	71,05
1.1.24.4	2875276312198	COT DE CAPAT LA BURLAN (ARUNCATOR APA)	buc	0,7000	106,58	74,61
1.1.24.5	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,7000	30,45	21,32
1.1.24.6	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	55,83	27,91
1.1.24.7	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, aliaj, chit)	%	2,5000	0,00	7,54
1.1.24.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	85,00	29,75
1.1.24.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,80
1.1.24.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	55,83	0,84
	1.	TOTAL 1. Lucrari de reparatie				220 516,49

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Alunis

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria Alunis

Deviz local Nr. 11

Intocmit in preturi curente 2025-10-24

Valoarea de deviz 326 400,00 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s.Alunis						
Devizul: Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s.Alunis						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1. Lucrari de reparatie				
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	106,4000	62,32	6 630,48
					61,20	6 511,68
1.1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	56,3000	12,46	701,40
					11,90	669,97
1.1.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	106,4000	37,06	3 942,97
					33,15	3 527,16
1.1.4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	106,4000	16,97	1 806,12
					15,30	1 627,92
1.1.5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	7,1000	26,34	187,00
					25,50	181,05
1.1.6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (centura) ,Beton C12/15	m3	4,0500	2 731,97	11 064,49
					450,50	1 824,53
1.1.7	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura A-I D 6 mm)	kg	56,0500	27,96	1 567,04
					8,42	471,66
1.1.8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Armatura A-III D 12 mm)	kg	228,7400	27,57	6 307,21
					5,95	1 361,00
1.1.9	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	50,7000	151,24	7 667,71
					102,00	5 171,40
1.1.10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Ancore A -I D 12 mm L=450mm , 76,00 un)	kg	15,9200	54,34	865,03
					17,85	284,17
1.1.11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,5500	8 734,54	13 538,54
					1 912,50	2 964,38
1.1.12	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	3,4100	9 619,73	32 803,27
					2 047,65	6 982,49
1.1.13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,9600	304,34	1 509,53
					72,25	358,36
1.1.14	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (120x30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite	m2	192,2000	84,03	16 149,63
					39,95	7 678,39
1.1.15	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	0,5600	1 807,19	1 012,03
					604,35	338,44
1.1.16	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	0,5600	1 065,67	596,77
					268,60	150,42
1.1.17	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	292,2000	31,16	9 105,48
					21,25	6 209,25
1.1.18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) , LK-20	m2	292,2000	283,78	82 920,77
					97,75	28 562,55
1.1.19	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2	13,2400	69,15	915,55

		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.(asteriala stresinei 60x30 mm)			25,08	331,99
1.1.20	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	0,3700	1 807,19	668,66
					604,35	223,61
1.1.21	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	0,3700	1 065,67	394,30
					268,60	99,38
1.1.22	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu (stresina, tabla protejata anticoroziv LS-8)	m2	36,8600	254,19	9 369,48
					120,70	4 449,00
1.1.23	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla D 125 mm (Capat jgheab - 4 un, piesa racordare jgheab-burlan - 7 un, cot jgheab - 0 un)	m	27,0000	271,45	7 329,09
					31,45	849,15
1.1.24	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla D 100 mm (Element de inchidere la capat jgheab - 0 un, cot de jgheab-burlan-7 un,cot de capat la burlan - 7 un,pilnii - 7 un)	m	10,0000	346,40	3 463,96
					36,55	365,50
	1.	TOTAL 1. Lucrari de reparatie				220 516,49
		Inclusiv salariul				81 193,44

Total manopera (ore)	955,2170
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		220 516,49
Asigurari sociale	24,0000%	19 486,43
Total		240 002,91
Cheltuieli de transport	5,0000%	6 709,11
Total		246 712,02
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		246 712,02
Cheltuieli de regie	5,0000%	12 335,60
Total		259 047,62
Beneficiu de deviz	5,0000%	12 952,38

Total Deviz fara TVA	272 000,00
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	272 000,00
TVA (20%)	54 400,00
TOTAL GENERAL	326 400,00
Inclusiv salariul	81 193,44

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primaria Alunis

Devizul local de resurse Nr. 11

Intocmit in preturi curente 2025-10-24

Valoarea de deviz 326 400,00 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s.Alunis						
Deviz: Lucrari de reparatie la Gradinita de copii s.Alunis						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,6100	85,00	816,85
2	7122050013400	Zidar	h-om	14,7440	85,00	1 253,24
3	7123010010200	Betonist	h-om	19,6425	85,00	1 669,61
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,1929	85,00	1 716,39
5	7124010010700	Dulgher	h-om	155,6160	85,00	13 227,36
6	7124010010730	Dulgher 3	h-om	105,3163	85,00	8 951,89
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	58,4400	85,00	4 967,40
8	7212030022700	Sudor	h-om	0,1592	85,00	13,53
9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	317,9510	85,00	27 025,84
10	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,0248	85,00	257,11
11	7422010060100	Timplar	h-om	30,2252	85,00	2 569,14
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	206,5280	85,00	17 554,88
13	9310060019930	Muncitor	h-om	13,7671	85,00	1 170,20
Total manopera					81 193,44	
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2388	35,53	8,48
2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	1,4888	5 582,81	8 311,57
3	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase b̄ = 44mm calit II	m3	0,1860	5 582,81	1 038,40
4	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	2,8303	5 582,81	15 801,02
5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0507	5 582,81	283,05
6	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0155	5 582,81	86,53
7	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b̄=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,6461	5 582,81	9 189,86
8	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b̄=40-75mm calit a II a	m3	0,5456	5 582,81	3 045,98
9	2010237318750	Distantieri	buc	79,7412	0,01	0,86
10	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,5910	126,88	836,28
11	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	14,0120	25,38	355,57
12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	77,88
13	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	2 535,52
14	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,00	9,77
15	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	246,85
16	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, aliaj, chit)	%	2,5000	0,00	75,37
17	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, aliaj, chit)	%	3,5000	0,00	218,11
18	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	8,6800	19,19	166,56
19	2320187315789	Decofrol	kg	6,0840	30,45	185,27
20	23203226000361	Gudron	kg	3,9990	15,23	60,89
21	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0967	55,83	5,40
22	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	54,6220	20,20	1 103,32
23	2462106110601	Paste antiseptice	kg	37,2000	29,44	1 095,04
24	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	14,6100	30,45	444,90
25	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=125	m	28,3500	126,88	3 597,10
26	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	29,2200	76,13	2 224,50
27	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	16,5870	10,15	168,37
28	2663102100000	Beton C12/15	m3	4,1513	1 979,36	8 216,81

29	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	13,7733	35,53	489,32
30	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	336,0300	7,61	2 558,17
31	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	146,1000	30,45	4 448,99
32	2710403643000	Profnastil LK-20	m2	336,0300	121,81	40 930,71
33	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	11,6880	91,36	1 067,76
34	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D100	m	10,5000	101,51	1 065,81
35	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	14,9358	18,27	272,89
36	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	57,4513	18,27	1 049,69
37	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	234,4585	20,30	4 759,77
38	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1592	20,30	3,23
39	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,5350	20,30	51,46
40	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,8479	20,30	57,82
41	2743123549024	Tabla protejata anticoroziv LS-8	m2	38,7030	121,81	4 714,29
42	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	15,9200	35,53	565,59
43	27859	Pastă antiseptică	kg	11,3491	29,44	334,08
44	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	134,8500	30,45	4 106,41
45	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	25,9203	22,60	585,71
46	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0796	40,60	3,23
47	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,2100	5,08	77,20
48	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	11,6250	55,55	645,74
49	2874115836988	SURUBURI DE FIXARE JGHEABURI	buc	270,0000	0,51	137,03
50	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,2100	1,52	23,16
51	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2535	50,75	12,87
52	28741458870491	Cuie de constructie	kg	29,2020	22,60	659,86
53	2875274000501	Capat jgheab	buc	4,0000	60,90	243,61
54	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,0000	101,51	710,54
55	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,0000	81,20	568,43
56	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,5210	30,45	46,32
57	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	7,0000	30,45	213,16
58	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	5,0000	55,83	279,14
59	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	2,7000	55,83	150,74
60	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 629,8000	0,61	1 593,59
61	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 506,4000	0,01	37,73
62	2875276312198	COT DE CAPAT LA BURLAN (ARUNCATOR APA)	buc	7,0000	106,58	746,07
63	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	37,8000	40,60	1 534,76
64	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1274	2,54	0,32
65	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,6075	19,19	11,66
66	4100126202818	Apă	m3	1,8755	19,19	35,99
Total materiale					134 182,12	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0555	922,71	51,20
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,7440	659,79	490,88
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	11,4365	55,83	638,48
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,6910	55,83	150,23
5	2922140007000	Macara	h-ut	1,4188	609,03	864,09
6	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,3565	55,83	19,90
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,0638	76,13	1 831,96
8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,4036	304,52	122,91
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4300	30,45	74,00
10	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,0119	76,13	153,16
11	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0140	659,79	669,02
12	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1395	538,25	75,09
Total utilaje					5 140,92	
Total					220 516,49	
Asigurari sociale			24,0000%		19 486,43	
Total					240 002,91	

Cheltuieli de transport	5,0000%	6 709,11
Total		246 712,02
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		246 712,02
Cheltuieli de regie	5,0000%	12 335,60
Total		259 047,62
Beneficiu de deviz	5,0000%	12 952,38
TOTAL Deviz fara TVA		272 000,00
Total		272 000,00
TVA	20%	54 400,00
TOTAL Deviz		326 400,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;